16/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3172

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 605

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Braun Klein da Palma Empreendimentos Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 9285/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 120 e 126 A, Terreno e Lote 02 do
Loteamento Jardim Serpa 2, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a M. Santos Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 1565/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 412 e 414, n° 254, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 10326/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 408, Lotes 32, 38, 41, 44, 47 e 50 do Loteamento
Jardim Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Empreendimento 143 May Fair Ltda, conforme processo FAACI nº
129/2019, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
66 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 143, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Proprietários Adquirentes do Residencial Ilhas Canárias, conforme
processo FAACI nº 241/2014, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de até 09/12/2020 para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 256 com a Rua 254 A, Lotes 110, 112
e 1114, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 510/2009, a Retificação da Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade
de 118 meses para atividade de Ocupação de 2 blocos e 1 sala comercial,
localizada na Rua 460 A,n° 2172, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo e Dallo Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 9189/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 323 B, n° 7115 , Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fênix Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 10043/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Parcelamento de Solo
Urbano - Loteamento, localizado na Ruas 416, 418 e 420, S/N, Bairro Morretes.

965, 967, 969, 971 e 973, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

16/06/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3172

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 606

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Procaed Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 10645/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 262, n° 569, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hotéis Itapema Ltda, conforme processo FAACI nº 079/2020, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade de
implantação de Plano de Recuperação de Área Degradada, localizado na Rua 700,
s/nº, Bairro Várzea.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Françoise Zanella Tagliari, conforme processo FAACI nº 416/2019, a
Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rua XIV, lote nº 13, Bairro Canto da Praia.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hoteis Itapema Ltda, conforme processo FAACI nº 106/2020, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua
808 esquina com Rua 808 A, Lote 01-R, Loteamento Jardim Yara, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Armônica Aparecida Costa, conforme processo FAACI nº 172/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 408, Lote 7, Loteamento
Jardim Walsi, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ita Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
189/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 438, Lote
257, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Gustavo Arakaki Oshiro, conforme processo FAACI nº 154/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada na Rua
440, Lote 337, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Delicatesse Viktoria Produtos Alimentícios LTDA, conforme processo
FAACI nº 002/2020, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurante e Similares, localizada na Br 101 KM 144, Nº
3184, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hoteis Itapema Ltda, conforme processo FAACI nº 079/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento, em terreno localizado na Rua 700, s/nº, Bairro Várzea.